
Città di Solofra
Provincia di Avellino

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO E D’UFFICIO DI

ORDINANZA del
SINDACO

 n. 81 del 02-07-2018

Oggetto:Sospensione fiera infrasettimanale (mercatino) in Via Fratta nei giorni 06, 13, 20
e 27 luglio 2018.

IL SINDACO

Visto che in data 07/6/2018, i sottoscritto Sindaco unitamente a personale della P.L. prendeva parte
al sopralluogo per i lavori da farsi alla sede stradale di Viale Principe Amedeo, quando si decideva
che gli stessi avevano inizio il 27/6/2018 iniziando dai marciapiedi e dal 02/7/2018 alla sede
stradale di detto Viale Principe Amedeo, per il tratto posto dall’altezza dell’area di intersezione con
Via Fratta fino all’altezza dell’area di intersezione con la strada che conduce alla Via Fratta, ove il
venerdì si tiene la fiera infrasettimanale;
Visto che in data 19/6/2018, il Comandante della polizia Municipale adottava l’Ordinanza n. 69,
prat. P.L. n. 1664, con la quale andava a regolare la sosta, la circolazione veicolare e i percorsi
alternativi per gli utenti della strada;
Constatato che si rende necessario per eludibili esigenze organizzative e di sicurezza sospendere la
fiera infrasettimanale del venerdì, che si tiene nella strada che da Via fratta conduce al Viale
Principe Amedeo;
Visto l’art. 5 comma 3° e l’art. 7 del D. Lgs. 30 aprile 1992 n. 285, del Codice della Strada;
Visto il Testo Unico Leggi Sanitarie  - Regio Decreto n. 1265 del 27/07/1934, quale Autorità
Sanitaria Locale
Visti gli artt. 50 e 54 del Decreto Legislativo n. 267 del 18 agosto 2000;
Visto il T.U.L.P.S. Testo Unico Leggi di Pubblica Sicurezza;
Visto la Legge Regione Campania, “Nuova disciplina in materia di distribuzione commerciale”
n. 1, del 9 gennaio 2014, art. 43, comma 3;

ORDINA
per i motivi espressi in premessa e che qui si intendono integralmente riportati quanto segue:

la sospensione temporanea della fiera infrasettimanale che si tiene il venerdì, nella-
strada di collegamento tra Via Fratta e Viale Principe Amedeo, a causa dei lavori alla
sede stradale in Viale Principe Amedeo, per i venerdì ricadenti nelle date del 06, 13, 20 e
27 luglio 2018.

DA ATTO
Il personale di questo Comando, in servizio al mercato, sovraintenderà alla fase di installazione dei
banchi, potrà dettare ulteriori disposizioni ed attuare quelle modifiche correttive che risulteranno
utili a migliorare la funzionalità e la sicurezza del mercato, tenendo conto anche delle esigenze
degli operatori.



F.to: Michele Vignola

IL SINDACO

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

SOLOFRA ________________________

AVVERTE

Che norma dell'art.3, quarto comma, della legge 7 agosto 1990 n.241 in applicazione della legge
n.1034 del 06.12.1971 chiunque vi abbia interesse potrà ricorrere: per incombenza, per eccesso di
potere o per violazione di legge, entro 60 giorni dalla pubblicazione e notificazione, al Tribunale
Amministrativo Regionale di Salerno;
Che in relazione al disposto al disposto dell'art.37, comma 3 del D. Lgs.  n.285 del 1992 sempre nel
termine di 60 giorni, può essere proposto ricorso da chi abbia interesse all'apposizione della
segnaletica, in relazione alla natura dei segnali apposti, al ministero dei LL.PP., con procedura di
cui all'art.3, quarto comma, e 5 terzo comma, della legge 7 agosto 1990 n.241 avverte: Responsabile
del presente procedimento è il Cap. Dr. Lucio De Pascale quale Comandante della Polizia
Municipale di Solofra.

La presente redatta in unica originale, viene custodita agli atti della Segreteria Comunale di questo
Ente, mentre una copia conforme verrà custodita agli atti di questa P.L. e altre copie conformi
verranno consegnate all’ufficio Messo Comunale del Comune di Solofra, per la trasmissione e/o
notifica ai seguenti destinatari:

Comando Stazione Carabinieri di Solofra;1.
Tenenza Guardia di Finanza di Solofra;2.
Titolari di posteggio.3.
Ufficio Tributi del Comune di Solofra;4.
S.U.A.P. del Comune di Solofra;5.
A.S.L. AV, Distretto di Montoro, già Montoro Superiore, Piazza Municipio, tel.6.
0825/523240;
Albo pretorio on-line;7.
Pagina web del Comune di Solofra, sul sito ComunicaCity.8.

IL  R.U.P.

F.to: DE PASCALE LUCIO


